
  

Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale "L. DA VINCI" 
Via L. Da Vinci, 73 - 20812 Limbiate (MB) - tel. 

02/99055908 

Cod. mecc. MBIC8GC002 – Codice Fiscale 83011180151 - 

www.leolimbiate.edu.it  mail   mbic8gc002@istruzione.it  -  mail   

segreteria@leolimbiate.edu.it  

 

                                                                                                                    

Prot/data come da file di segnatura          

 

 Codice Progetti:  10.2.2A-FSEPON-LO-2021-27 

 

CUP: G83D21001480007 

10.1.1A-FSEPON-LO-2021-19 CUP: G83D21001530007 

 

      Oggetto: Determina per Avvio Progetto FSE 

 

 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento 

al I e II ciclo 

Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui gli studenti con disabilità e 

bisogni educativi speciali 

AVVISO Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’”ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI ” DI 

LIMBIATE 

  

CONSIDERATO l'avviso Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”, Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale (PON ) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE  - Asse I –Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1.1A  e 10.2.2A –Azioni 10.1.1A, 

10.2.2A; 

VISTA la circolare del MIUR nota Prot. n. AOODGEFID/ 17355 del 01/06/2021 con la quale si 

comunicava la graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA la lettera d’autorizzazione del MIUR Prot. n. AOOOGEFID/17661 del 07/06/2021 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti ed impegno di spesa della singola istituzione 

scolastica; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59;  

VISTO il D. Lgs 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 



http://www.leolimbiate.edu.it/
mailto:mbic8gc002@istruzione.it
mailto:segreteria@leolimbiate.edu.it


VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 30/06/2021 con la quale si approvava l’assunzione 

in bilancio del progetto codice 10.1.1A -FSEPON-LO-2021-19  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 30/06/2021 con la quale si approvava l’assunzione 

in bilancio del progetto codice  10.2.2A-FSEPON-LO-2021-27 
 

VISTO il verbale del Collegio Docenti delibera n. 32  del 12/05/2021 dei  progetti codice 10.1.1A -

FSEPON-LO-2021-19 e  progetto codice 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-27; con i quali sono state approvate a 

priori le candidature dell’istituto ai progetti di cui all'avviso Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021. 

VISTO Il Regolamento d’Istituto con protocollo n. 2509 del 15/11/2019 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO Il limite dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico deliberato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 84 del 23/09/2021                     

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 49 del 25/01/2021; 

VISTI la lettera d’autorizzazione del MIUR Prot. n. AOOOGEFID/17661 del 07/06/2021 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti ed impegno di spesa della singola istituzione 

scolastica per i  Moduli di seguito finanziati:  

 
Sottoazione Modulo Importo 

autorizzato (€) 
Totale autorizzato 

progetto (€) 
10.1.1A Noi e la magia del nuoto 6.482,00  
10.1.1A Progetto murales/stencil art 5.082,00  
10.1.1A Teatro scientifico 5.082,00  

 Totale progetto “Riprendere 

contatto” 
 16.646,00 

 
Sottoazione Modulo Importo 

autorizzato (€) 
Totale autorizzato 

progetto (€) 
10.2.2A Reusser le DELF A2 5.082,00  
10.2.2A Alfabetizzazione e inclusione 

per alunni stranieri 

Secondaria 

5.082,00  

10.2.2A La stampa 3D 5.082,00  
10.2.2A English in action 5.082,00  
10.2.2A Museo Lab -Informatico 5.082,00  
10.2.2A Il piacere di Leggere 5.082,00  
10.2.2A Alfabetizzazione e inclusione 

per alunni stranieri -Primaria 

5.082,00  

10.2.2A Laboratorio sulla carta:tecnica 

di fabbricazione della carta a 

mano 

5.082,00  

10.2.2A La diversità dei materiali 5.082,00  
10.2.2A Il mito nel teatro:dall’antichità a 

Jean Anouilh e l’Odissea 
5.082,00  

10.2.2A Comunicare in italiano alla 

scuola primaria 
5.082,00  

10.2.2A Creative English Lab 5.082,00  
10.2.2A City Camp 6.482,00  
10.2.2A Diventiamo amici del PC 5.082,00  
10.2.2A Dantebus....un viaggio con 

Dante Alighieri il sommo poeta 
5.082,00  

10.2.2A Progetto psicomotricità 5.082,00  

 Totale progetto “Imparare 

divertendosi” 
 82.712,00 

 

DECRETA  

Art. 1-  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 - Di avviare le procedure per la realizzazione del progetto sopra menzionato.  



Art. 3 – La selezione rivolta al personale interno per il reclutamento di DOCENTI ESPERTI E TUTOR 

avverrà mediante procedura comparativa, per ambiti tematici, come di seguito indicati, per l’attuazione 

delle azioni di formazione coerenti con l'avviso Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”, Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale (PON) - Asse I –Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2  

Art. 4 - Per le spese di gestione si fa riferimento a quanto previsto dal Decreto Leg. 50/2016 e 

successive modifiche.  

Art. 5 – Gli esperti partecipanti alla selezione devono presentare le offerte, unitamente alla 

documentazione complementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nell’Avviso 

pubblico. 

Art. 6 - Di autorizzare la spesa complessiva di €16.646,00  IVA inclusa da imputare all’aggregato P02/ 7 

dell’esercizio finanziario 2021 e la spesa di € 81.312,00 IVA inclusa da imputare all’aggregato P02/ 6 

dell’esercizio finanziario 2021 

Art. 7 - Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 il Responsabile del Procedimento 

è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Viviana Guidetti  

  

 La seguente determina viene pubblicizzata mediante: 

- affissione all’albo della scuola 

- pubblicazione sul sito web dell’Istituto 

 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                     Prof.ssa  Viviana Guidetti 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

                                                 


		2021-10-13T15:09:25+0200




